
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
 
COMUNE DI NETRO           
  Provincia di Biella 
 

 
 
Copia 

Determinazione del Responsabile 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N. 83 
  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO OMAGGI NATALIZI ALLE SCUOLE 
 

 
L’anno duemilaventicinque addì tre del mese di dicembre 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’articolo 183 comma 9, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI i decreti di nomina del Sindaco per quanto concerne i Responsabili di Servizio del 
Comune di Netro; 
 
VISTO il Bilancio esercizio 2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 
16.12.2024; 
 
PREMESSO che in occasione delle prossime festività natalizie è intenzione: 
 dell’Amministrazione Comunale e delle Amministrazioni facenti parte del Polo 

Scuola di Valle (Graglia, Muzzano e Donato) omaggiare con un piccolo dono gli 
alunni della scuola materna, primaria e secondaria di primo grado di Graglia; 

 dell’Amministrazione Comunale acquistare per la casa per anziani Simonetti di Netro 
alcuni panettoni in occasione di un momento conviviale per lo scambio degli auguri; 

 
RICONOSCIUTO come questo sia apprezzabile per dimostrare la vicinanza delle 
istituzioni; 
 

http://www.comune.netro.bi.it/on-line/Home.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

ESAMINATO il preventivo, pervenuto in data 27.11.2025, acclarato ns. protocollo n. 3856, 
formulato dalla ditta il Quadrifoglio srl con sede in Occhieppo Inferiore - Via Martiri della 
Libertà n. 174 – CF/P.IVA 02471350021, relativa alla seguente fornitura  
 

QUANTITA’ PRODOTTO 
IMPORTO 
UNITARIO Iva 
inclusa 10% 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  
 

155 Cioccolatini Babbo 
Natale € 2,12 € 328,60 

2 Panettoni € 3,99 €     7,98 
1 Pandoro € 3,99 €     3,99 
TOTALE € 340,57 

 
 
PRESO ATTO che le spese relative all’acquisto degli omaggi per i bambini siano a carico 
del Comune di Netro e che le stesse vengano poi ripartite tra i Comuni di Muzzano, 
Graglia e Donato, in base al numero dei bambini residenti per comune e in pari uguali per 
i non residenti mentre la spesa per i panettoni resterà a carico esclusivo del Comune di 
Netro; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 il quale stabilisce che, per 
affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
 
DATO ATTO CHE: 
 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per 
gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACQUISITO il codice CIG B9617A85ED; 
 
PRESO ATTO del DURC Numero Protocollo INAIL_50864307 - data richiesta 29.09.2025 
- Scadenza validità 27.01.2026; 
 
RITENUTO di approvare e conseguentemente impegnare la spesa prevista; 
 

D E T E R M I N A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa della ditta Quadrifoglio srl, con sede legale in 
Occhieppo Inferiore - Via Martiri della Libertà n. 174 – CF/P.IVA 02471350021, per 
l’acquisto degli omaggi per i bambini delle scuole materna, primaria e secondaria di 
Graglia e per l’acquisto dei panettoni per la Casa per Anziani Simonetti, per una 
spesa complessiva pari a € 340,57 IVA inclusa; 
 

2. DI IMPEGNARE, per i motivi esposti in premessa, l’importo di € 340,57 IVA inclusa 
sul cap. 1043/1 codice 01.02.1 del bilancio 2025 dotato della necessaria 
disponibilità; 

 
3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 217,30 relativo al rimborso delle 

quote di competenza dei Comuni di Donato, Graglia e Muzzano verrà introitato nel 
capitolo 3138/99; 

 
4. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che 

verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica 
della conformità della prestazione o del servizio reso; 

 
5. DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016)”; 

 
6. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, 

venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 
n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta attestazione; 

 
7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, 

nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

 
8. DI DARE ATTO che in base alla Legge n. 15/05 ed al D.Lgs. n. 104/2010 sul 

procedimento amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso innanzi al TAR della Regione Piemonte – al quale è possibile presentare i 
propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di 
pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato, ai 
sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/71. Il ricorso al Presidente della Repubblica è 
escluso nei casi previsti dall’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 che stabilisce che il 
provvedimento è ricorribile esclusivamente davanti al TAR nel termine di 30 giorni. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Netro.  Responsabile Procedimento: ROSSETTI CHIARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
n ° 267/2000, sul presente atto. 
Attesta inoltre di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 
compatibile con il finanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica (art 9 dl 1/7/2009 n 
78 convertito in L 102 del 3/8/2009).   
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Dott.ssa Laura Luigia Isabella Gorni 

 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i 
singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Netro.


